
3) Jos toiseen kysymykseen vastataan myöntävästi: 

Täyttyvätkö ne edellytykset, jotka direktiivissä asetetaan sen 
5 artiklan 2 ja 3 kohdassa tarkoitettujen kappaleenvalmis­
tusoikeutta koskevien poikkeusten tai rajoitusten vuoksi 
maksattavalle sopivalle hyvitykselle, kun huomioon otetaan 
Euroopan unionin perusoikeuskirjan 20 artiklassa vahvis­
tettu perusoikeus yhdenvertaiseen kohteluun, silloinkin, 
kun velvollisia sopivan hyvityksen maksamiseen eivät ole 
kirjoittimen valmistajat, maahantuojat ja myyjät vaan sellai­
sen muun laitteen taikka sellaisten useiden muiden laitteiden 
valmistajat, maahantuojat ja myyjät, jotka ovat osa vastaa­
vaan kappaleen valmistamiseen soveltuvaa laiteketjua? 

( 1 ) EYVL L 167, s. 10. 

Ennakkoratkaisupyyntö, jonka Tribunal Central Administ­
rativo Sul (Portugali) on esittänyt 26.9.2011 — Portugal 

Telecom SGPS, SA v. Fazenda Pública 

(Asia C-496/11) 

(2011/C 362/19) 

Oikeudenkäyntikieli: portugali 

Ennakkoratkaisua pyytänyt tuomioistuin 

Tribunal Central Administrativo Sul 

Pääasian asianosaiset 

Valittaja: Portugal Telecom SGPS, SA 

Vastapuoli: Fazenda Pública 

Väliintulija: Ministério Público 

Ennakkoratkaisukysymykset 

a) Onko 17.5.1977 annetun neuvoston kuudennen direktiivin 
(77/388/ETY) ( 1 ) 17 rtiklan 2 kohdan oikean tulkinnan 
kanssa ristiriidassa se, että Portugalin veroviranomaiset vaa­
tivat valittajana olevaa holdingyhtiötä soveltamaan sen os­
toihin sisältyvän koko arvonlisäveron määrään pro rata -vä­
hennysmenetelmää, koska sen päätoimialana on muiden yh­
tiöiden yhtiöosuuksien hallinnointi, silloinkin, kun näillä os­
toilla (hankituilla palveluilla) on suora, välitön ja yksiselittei­
nen yhteys verollisiin liiketoimiin eli palvelujen suorituksiin, 
jotka toteutetaan myöhemmin täydentävien, laissa sallittujen 
teknisten hallinnointipalvelujen muodossa? 

b) Voiko holdingyhtiö, jonka on maksettava arvonlisäveroa 
hankkimistaan tavaroista ja palveluista, joista se tämän jäl­
keen laskuttaa omistamiaan yhtiöitä uudelleen täysimääräi­

sesti arvonlisävero mukaan lukien, vähentää näiden hankin­
tojen yhteydessä syntyneen arvonlisäveron kokonaisuudes­
saan soveltamalla kuudennen direktiivin 17 artiklan 2 koh­
dassa säädettyä tosiasiallisen käyttötarkoituksen vähennys­
menetelmää, kun nämä hankinnat ovat liitännäistoimintoja 
— teknisten hallinnointi- ja johtamispalvelujen suorittami­
nen — pääasialliseen toimintaan — yhtiöosuuksien hallin­
nointi — nähden? 

( 1 ) Jäsenvaltioiden liikevaihtoverolainsäädännön yhdenmukaistamisesta 
— yhteinen arvonlisäverojärjestelmä: yhdenmukainen määräytymis­
peruste — 17.5.1977 annettu kuudes neuvoston direktiivi 
77/388/ETY (EYVL L 145, s. 1). 

Valitus, jonka Kone Oyj, Kone GmbH ja Kone BV ovat 
tehneet 29.9.2011 unionin yleisen tuomioistuimen 
(kahdeksas jaosto) asiassa T-151/07, Kone Oyj, Kone 
GmbH ja Kone BV vastaan Euroopan komissio, 13.7.2011 

antamasta tuomiosta 

(Asia C-510/11 P P) 

(2011/C 362/20) 

Oikeudenkäyntikieli: englanti 

Asianosaiset 

Valittajat: Kone Oyj, Kone GmbH ja Kone BV (edustajat: Solici­
tor T. Vinje, Advocaat D. Paemen, Digikoros A. Tomtsis ja 
Solicitor A. Morfey) 

Muu osapuoli: Euroopan komissio 

Vaatimukset 

Valittajat vaativat, että unionin tuomioistuin 

— kumoaa unionin yleisen tuomioistuimen tuomion kokonai­
suudessaan 

— kumoaa päätöksen 2 artiklan 2 kohdan siltä osin kuin siinä 
määrätään Kone Oyj:lle ja Kone GmbH:lle sakko ja joko 
jättää sakon määräämättä tai määrää pienemmän sakon 
kuin SEUT 101 artiklan soveltamista koskevasta menette­
lystä (asia COMP/E-1/38.823 — PO/Elevators and Escala­
tors) annetussa päätöksessä (jäljempänä päätös) on määrätty 

— kumoaa komission päätöksen 2 artiklan 4 kohdan siltä osin 
kuin siinä määrätään Kone Oyj:lle ja Kone BV:lle sakko ja 
määrää pienemmän sakon kuin komission päätöksessä on 
määrätty ja 

— määrää komission korvaamaan oikeudenkäyntikulut.
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